Plerique Pontifices congregationi Cassinensi multas gratias elargiti sunt.

positionis, collectae vel alterius cuiuscumque exactionis ac oneris personalis et realis vel mixti, annatarumque, etiam ratione monasteriorum et aliorum beneficiorum, etiam unitorum, solutione, ac ab omnibus censibus, redditibus et solutionibus, ratione visitationis vel subiectionis quorumcumque iure, debendi quibuscumque oratoriis ac personis; libertates, praerogativae, favores, conservatoriae, declarationes, facultates, gratiae, indulta spiritualia et temporalia, tam per felicis recordationis Urbanum II, Eugenium IV, Alexandrum V, Martinum etiam V, Nicolaum similiter V, Callistum III, Pium II, Innocentium VIII, Alexandrum VI, Iulium II, Leonem X ac alios Romanos Pontifices praedecessores nostros, necnon imperatores et Romanos reges ac alios saeculares principes, etiam circa celebrationem capituli et electionem praelatorum ac conservationem eiusdem congregationis ac illius personarum salubrem directionem concessa, ac per nonnullos ex ipsis praedecessoribus ac demum per similis memoriae Clementem Papam VII, etiam praedecessorem nostrum, approbata et innovata extiterunt.

§ 2. Et inter alia Urbanus, tunc et pro tempore existenti abbati ac dilectis filiis conventui monasterii Sanctissimae Trinitatis, Cassinensis Ordinis et congregationis eorundem, ut tunc pro tempore existens abbas per terras sui monasterii, habitaret et habendas, ecclesias construere et cum cruce signare, ac alia pontificalia et spiritualia (sacrorum ordinum collatione, basilicarum et altarium ac chrismatis consecratione dumtaxat exceptis) exercere posset.

§ 3. Necnon ut de iis, quae a catholicis christianis eidem monasterio Sanctissimae Trinitatis, tam inter vivos, quam in ultima voluntate, ubicumque donata vel legata forent, nulli episcoporum dioe-

sanorum licitum esset quartam vel tertiam partem in ipsis legatis seu donatis, tam in stabilibus, quam in mobilibus, etiam praetextu cuiuscumque consuetudinis exigere, concessit.

§ 4. Et si, processu temporis, per quoscumque contra praedictorum ac aliorum privilegiorum, per ipsum Urbanum dicto monasterio Sanctissimae Trinitatis concessorum, tenorem per aliquos attentatum foret, illud et tunc viribus vacuatum, ac praescriptionem longi temporis non currere decrevit, aut quicumque dictum monasterium Sanctissimae Trinitatis in suis iuribus, possessionibus et libertatibus laederent, aut etiam perturbarent, liceret dicto abbati et suis successoribus illos, cuiuscumque praecminentiae sive status forent, auctoritate apostolica, canonica monitione praemissa, excommunicare, ac excommunicatos fore denunciare, a qua excommunicatione absolvi non possent, nisi digne satisfacerent, etiam quocumque privilegio illis, quo excommunicari vel interdicti non possint, forsitan concessa non obstante, nisi de indulto huiusmodi plenam ac expressam facerent mentionem, indulsit.

§ 5. Necnon Eugenius abbati pro tempore existenti monasterii Sancti Pauli extra muros Urbis, eorundem Ordinis et congregationis, ut cum mitra et annulo, sandaliis, tunica, dalmatica, missarum solemnia celebrare, et astanti clero et populo benedicere. Ac idem abbas ac dilecti filii conventus ipsius monasterii S. Pauli consecrationes altarium et ordinationes monachorum, qui ad sacros ordines forent promovendi a quocumque mallent catholico antistite, apostolica auctoritate freti, suscipere, quas sine difficultate ac pravitate exhiberi praecepit. Ipseque abbas, dummodo presbyter esset, minores ordines huiusmodi monachis suis ex apostolica indulgentia, cum necesse foret, exhibere

Perturbatores  
excommunicari  
decrevit.

Urbanus II concessit abbati facultatem alia monasteria aedificandi et Pontificalia (quibusdam exceptis) exercendi;

Pia legata congregationi ab omni solutione exempti;

Eugenius IV abbati S. Pauli extra muros Urbis concessit posse cum mitra celebrare et minores ordines monachis conferre;

posset; necnon eidem abbati etiam indumenta, quae ad usum altaris et in eodem monasterio forent necessaria, benedicendi facultatem concessit.

Centenariaque praescriptione gaudere iussit.

§ 6. Ac statuit et sancivit ut sicut contra Romanam Ecclesiam nonnisi centenaria, secundum constitutiones canonicas et legitimas sanctiones, currebat praescriptio, ita praefato monasterio Sancti Pauli minoris temporis praescriptio non obsisteret.

Alexander VI privilegia praedicta decrevit, in dubiis, interpretari, esse ad favorem congregationis,

§ 7. Et demum Alexander praedecessor praefatus motu proprio voluit et declaravit, quidquid dubii in huiusmodi privilegiis seu aliquo eorum pro tempore emergeret, data verborum ambiguitate, et varia peritorum interpretatione, in favorem dictae congregationis, ac locorum particularium eius interpretari.

Indultaque cuiuscumque monasterii, ceteris esse communia.

§ 8. Necnon cuiusvis particularis monasterii ipsius congregationis privilegia, toti congregationi praedictae et illius particularibus monasteriis communia esse; et ad illa extensa ac extendi debere decrevit, prout etiam extendit.

Congregatio supplicat Pontifici pro dictorum indultorum confirmatione.

§ 9. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, praesidens et definitores ac congregatio praefati cupiant singula privilegia et indulta praedicta, ut uberiorem obtineant roboris firmitatem, etiam nostri muniminis praesidio fulciri, pro parte eorumdem praesidentis et definitorum ac congregationis nobis fuit humiliter supplicatum ut privilegiis et indultis praedictis robor nostrae approbationis adiacere, ac alias in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Et ideo Pontifex illa approbat,

§ 10. Nos igitur, attendentes uberes fructus, quos dictae congregationis monachi, qui tamquam mortui mundo, soli Christo, qui est vita, viventes, pro universali Ecclesia ad Deum preces in militanti Ecclesia in dies producant, ac praesidentem et definitores, necnon congregationem praefatos et eorum singulos a quibusvis excommunicationis, suspensionis et inter-

dicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, omnia et singula privilegia, immunitates, exemptiones, libertates, praerogativas, favores, conservatorias, declarationes, facultates, gratias, concessionem, indulgentias et indulta spiritualia et temporalia, congregationi et illius praesidentibus, visitatoribus, abbatibus, prioribus, monachis, novitiis, conversis, personis, cappellanis, familiaribus, servitoribus et locis, etiam unitis, necnon ecclesiis, cappellis, membris et bonis, pro tempore existentibus, in genere et in specie, tam per praedictos et quoscumque alios Romanos Pontifices praedecessores nostros et Sedem praedictam, quam per imperatores, reges et principes, etiam particularibus monasteriis, etiam ampliative vel extensive aut alias, sub quacumque forma et verborum expressione, communiter vel divisim, concessa et approbata, ac cum omnibus et singulis decretis et clausulis in eis contentis desuper confectas literas et in eis contenta et inde secuta quaecumque, quorum omnium tenores, formas, datas et effectus ac decreta in illis apposita, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissis, inscererentur, praesentibus pro sufficienter expressis haberi volumus, ex certa nostra scientia, auctoritate apostolica, tenore praesentium, approbamus et confirmamus ac perpetua roboris firmitate subsistere et firmiter observari, necnon congregationi huiusmodi et illius personis suffragari debere decernimus. Supplentes omnes et singulos, tam iuris quam facti defectus si qui forsitan in imperatorum, regum et principum concessionibus huiusmodi intervenerint.

Iterumque concedit.

§ 11. Et nihilominus, pro potiori cautela, ea omnia et singula, prout per dictos praedecessores ac imperatores, reges et principes etiam, ut praefertur, concessa fuerunt, de novo in omnibus et per omnia, ita quod congregatio ac praesidentes, definitores, visitatores, abbates, priores, rectores, monachi et alii supradicti ac monasteria et loca praedicta, omnibus illis, tam in genere quam in specie concessis, uti, potiri et gaudere possint et debeant, et ab impositionibus, decimis, collectis, subsidiis et oneribus ac omnibus aliis et singulis supradictis, etiam ratione Apostolicae Sedis legatorum, etiam de latere, etiam dicta auctoritate apostolica pro tempore imponendis, liberi, immunes et exempti existant, nec ad illorum solutionem seu contributionem cogi aut desuper molestari vel inquietari possint seu debeant, auctoritate et tenore praedictis, de novo concedimus, et indulgemus, ac statuimus et ordinamus.

Inhibito in omnes perturbatores.

§ 12. Districtius inhibentes quibusvis personis, cuiuscumque ecclesiasticae, etiam pontificalis, vel saecularis dignitatis, praeminentiae vel auctoritatis existentibus, ne congregationem ac illius praesidentes, definitores, visitatores, abbates, priores, rectores, monachos et alios praefatos super huiusmodi privilegiis et indultis aut illorum usu, possessione seu quasi, per se vel alium seu alios, directe vel indirecte, quovis quaesito colore vel ingenio, impedire, molestare vel perturbare quoquo modo praesumant; ac eis praecipiendo mandantes ut congregationem, praesidentes, definitores, visitatores, abbates, priores, rectores, monachos, et alios praedictos, illis omnibus pacifice et quiete frui, uti, potiri et gaudere permittant.

Clausulae huius concessionis praeservativae.

§ 13. Necnon decernentes eisdem privilegiis, indultis ac praesentibus literis, et in eis contentis clausulis quibuscumque etiam per quascumque literas apostolicas, etiam quasvis generales vel speciales, etiam derogatorias derogatorias, efficaces et insolitas clausulas, ac irritantia

decreta, sub quacumque verborum conceptione, in se continentia, nullatenus derogari posse, nec derogatum censi, nisi de illarum ac praesentium literarum totis tenoribus de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, ac specifica, specialis et expressa mentio facta fuerit; ac huiusmodi derogationes per tres distinctas literas eundem tenorem continentes, tribus similiter distinctis vicibus, pro tempore existentibus praesidenti, definitoribus et visitoribus praefatis legitime intimatae et insinuatae fuerint; ac ipsorum praesidentis, definitorum et visitorum ad id expressus accedat assensus, et aliter factas derogationes nemini suffragari. Et sic in praemissis omnibus per quoscumque iudices et commissarios, etiam causarum Palatii Apostolici auditores, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere; ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 14. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac omnibus illis, quae per singulos praedecessores praedictos in singulis literis praedictis concessum fuit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Clausulae contrariorum derogatorias.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo trigesimo septimo, nonis novembris, pontificatus nostri anno iv.